ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 27/201827/201815/03/2018Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/201816/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL29/03/201829/03/2018Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento dos diversos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social, aos eventos realizados pela  Secretaria de Educação, Cultura e Desporto e a Secretaria de Administração e Finanças, durante o exercício de 2018Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLM LANCHONETE E PANIFICADORA LTDA ME     (4611)3 Bolo Recheado de Frutas KG 300,00  0,0000 25,98    7.794,004 BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO E COM COBERTURA, NOSSABORES DE CHOCOLATE,  COCO, CENOURA, LARANJA,FUBÁ E ETC. KG 150,00  0,0000 19,99    2.998,5013 Salgados ( Coxinha de Frango, pastelzinho de carne, risoles defrango, croquete de carne). UN 9.000,00  0,0000 0,78    7.020,00Total do Fornecedor: 17.812,50

Erval Velho,   29   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 27/201827/201815/03/2018Folha:  2/3DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA  - ME     (4780)2 Bebida láctea U.H.T sabor chocolate: Produto lácteo resultante damistura do leite integral e/ou semi-desnatado e/ou desnatado,cacau em pó, açúcar e outras substâncias alimentícias aprovadaspelos órgãos competentes, que não descaracterizem o produto;submetido à esterilização pelos processos de UHT e envasado emcondições assépticas em embalagens estéreis hermeticamentefechadas. O produto poderá conter os aditivos permitidos pelalegislação, com exceção dos corantes artificiais.  Poderá seradicionado de vitaminas e minerais, devendo atender, nesse caso,a legislação vigente, em especial, Portaria n°27 de 13/01/98SVS/MS, Portaria n°31 de 13/02/98 SVS/MS e a Resolução RDCn° 269 de 22/09/2005. O produto deverá ser isento de sujidades emateriais estranhos. Será considerada imprópria e será recusada,a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto àcontaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeitoarmazenamento do mesmo. O produto deve ter rótulo eestabelecimentos Registrado no Ministério da Agricultura (SIF) ouno Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estadode São Paulo (SISP). Embalagem assépticas Tetra Pak com 1 litro.Prazo de validade mínimo de 180 (cento e oitenta) dias a partir dadata de entrega

UN 260,00  0,0000 3,64    946,40

5 BOMBOM com recheio a base de castanha de caju, envolto poruma camada de biscoito waffer e coberto com chocolate ao leite.Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigoenriquecida com ferro a ácido fólico, massa de cacau, gorduravegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura demanteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju,emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.De primeira qualidade, embalados um a um, embalagem de 1 kg.Validade mínima de 6 meses  contar a data de entrega.
UN 180,00  0,0000 34,85    6.273,00

6 EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA BOLOS ESORVETES. INGREDIENTES: ÁGUA, EMULCIFICANTESMONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DESTILADO, SALDE ÁCIDOS GRAXOS MONOESTEARATO DE SORBITANA EPOLIOXIETILENO DE MONOESTEARATO DE SORBITANA -NÃO CONTEM GLÚTEM COM 200gr UN 50,00  0,0000 4,94    247,007 Farinha de trigo especial 1kg, produto obtido a partir de cereallimpo,desgerminado e sãos, isento de matéria prima terrosa e emperfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida,fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiroe sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagemcom 1 Kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data daentrega. UN 1.400,00  0,0000 3,05    4.270,00
8 Gelatina em Pó, produto com composto de açúcar, sal, aromaartificial, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato desódio e corante artificial. Acondicionado em embalagens de 85gramas, com identificação do produto, marca, fabricante, data defabricação, data de validade. Nos sabores de morango, uva, limão,abacaxi CX 600,00  0,0000 0,74    444,009 Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395gr. Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose. Não contémglúten. Embalagem com identificação do produto, marca dofabricante, data de fabricação e validade UN 250,00  0,0000 3,24    810,0012 Pirulito com cabo de plástico, tamanho de 20 gramas por unidade,embalados individualmente, diversos sabores,a embalagem deveconter marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Pacotes com 50 unidades UN 110,00  0,0000 5,95    654,50

Erval Velho,   29   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 27/201827/201815/03/2018Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (107),2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (114),  2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (130)

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA  - ME     (4780)14 SUCO ARTIFICIAL PACOTE COM 1 kg UN 300,00  0,0000 7,88    2.364,0015 SUCO DE FRUTA EM CAIXA COM 1 LITRO DIVERSOSSABORES CX 100,00  0,0000 7,48    748,00Total do Fornecedor: 16.756,90MERCADO MUNARI LTDA - ME     (5490)1 Balas mastigáveis de diversos sabores, morango, framboesa, tuttifrutti, iogurte, porções individuais contendo 8 gramas, embaladasindividualmente. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, gorduravegetal hidrogenada, acidulante ácido láctico, emulsificantes: monoe diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizante ecorante natural carmim (e120/ins 120). Não contém glúten. Aembalagem deve conter marca do fabricante. Data de fabricação,data de validade. Embalagem de 1 kg UN 320,00  0,0000 5,90    1.888,00
10 Leite de vaca em pó Embalagem de 400gr. A embalagem deveconter informações quanto à: quantidade do produto; data defabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente(SIF); composição nutricional; modo de preparo. Caracterisiticasfísicas e de embalagem inalteradas. Ingredientes leite intregral,vitaminas ( A, D e C) e minerais ( ferro e zinco). UN 560,00  0,0000 14,80    8.288,00Total do Fornecedor: 10.176,00Total Geral: 44.745,40

Erval Velho,   29   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR